
 

 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 06 ноября 2020 г. № 72-1 

 
О внесении изменения в Перечень видов деятельности  

бюджетных учреждений, приносящих доход, утвержденный 

Постановлением Правительства Донецкой Народной Республики  

от 27 декабря 2019 г. № 42-11 «Об утверждении Порядка формирования 

внебюджетных средств, осуществления расходов, связанных с приносящей 

доход деятельностью, направления и использования средств, остающихся 

в распоряжении бюджетного учреждения» 

 
В соответствии с частью 3 статьи 90 Закона Донецкой Народной 

Республики от 28 июня 2019 года № 46-IIHC «Об основах бюджетного 

устройства и бюджетного процесса в Донецкой Народной Республике», 

руководствуясь статьей 78 Конституции Донецкой Народной Республики, 

пунктами 1, 4 статьи 15, частью 2 статьи 23 Закона Донецкой Народной 

Республики от 30 ноября 2018 года № 02-IIНС «О Правительстве Донецкой 

Народной Республики», Правительство Донецкой Народной Республики 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести изменение в Перечень видов деятельности бюджетных 

учреждений, приносящих доход, утвержденный Постановлением 

Правительства Донецкой Народной Республики от 27 декабря 2019 г.  

№ 42-11 «Об утверждении Порядка формирования внебюджетных средств, 

осуществления расходов, связанных с приносящей доход деятельностью, 

направления и использования средств, остающихся в распоряжении 

бюджетного учреждения», дополнив новой строкой 28 следующего 

содержания: 

 



2 
 

28 Услуги в сфере 

эксплуатации транспорта, 

техники и оборудования 

специального назначения 

100 Министерство внутренних дел Донецкой 

Народной Республики (подведомственные 

бюджетные учреждения) 

 

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования. 

 
Председатель Правительства            А.Е. Ананченко 


